
terça-feira, 22 de janeiro de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

RESUMO DE PORTARIAS
PROCESSO: 030/2006.

PORTARIA N.º134/2008-GP DE 21 DE JANEIRO DE 2008.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela portaria 1651/2007 de 
21/12/2007,publicada no DOE 31.074 de 26/12/2007.
Considerando o Oficio n.º 04/2008 –CESPAD de 
21/01/2008.
Considerando que os motivos apresentados justificam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por mais 30(Trinta) dias, os trabalhos 
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
constituída pela Portaria n.º1349/2007 de 18/10/2007, 
publicada no DOE 31.043 de 25/10/2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 21 de Janeiro de 2008.

REGINA CLAÚDIA DE GUSMÃO PENNA
Presidente em Exercício da FUNCAP

ERRATA DE PORTARIA.
Portaria 074/2008 de 16/01/2008, Publicada no DOE nº. 31.091 
de 21/01/2008.
ONDE SE LÊ: Oficio nº.003/2008-CESPAD de 11/01/2008.
LEIA SE: Oficio nº.004/2008-CESPAD de 11/01/2008.

REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNCAP

PORTARIA Nº 25
PORTARIA, 25 DE 21 DE JANEIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Paragominas 
no período de 29/01 a 01/02/2008 para realizar a Ação de 
Cidadania com a expedição de documentos em geral.

NOME CPF Cargo Matrícula

GESUALDO DA COSTA VELOSO 127.036.483-91 Agente de Fotografia 5050693-4

MARIA DO CARMO MARQUES 
DA COSTA 185.890.222-34 Agente Administrativo 5050278-4

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO 219.658.542-49 Agente Administrativo 5050405-5

DEYVID AMARAL DOS SANTOS 518.339.802-04 Assistente Administrativo 54187247-1

OSVALDO RODRIGUES LOPES 580.881.992-04 Agente de Portaria 5539340-1

EMIRALDO LOBO  RAIOL 236.106.032-91 Agente Administrativo 5116996-3

ORLANDO MORAES DIAS JUNIOR 614.622.502-97 Motorista 54187008-1

ANA CLARA MENDONÇA SOARES 093.377.922-49 Contador 3211312-1

NOME CPF Colaborador Eventual Matrícula

JOSÉ RIBAMAR SILVA LOBATO 227.768.502-04 Papiloscopista (policia civil) 5157293

JERÔNIMA DA COSTA BOTELHO 492.328.062-53 Papiloscopista (Policia Civil) 701114-1

ALCIDES SILVA DE CARVALHO 270.263.452-49 Papiloscopista (Policia Civil) 5157552

MARIANA AGUIAR LOBATO 226.327.782-04 Atendente DRT/PA 1017993

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

21 DE JANEIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 19

PORTARIA,19 DE 21 DE JANEIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora GEORGETE DE 

JESUS BARBOSA NEGREIROS Assessora, Matricula Funcional nº 

80845251-1, CPF nº. 243.309.222-15, para atender despesas 

de pronto pagamento referente as necessidades do CENPREN 

Ananindeua/PA, com o período de aplicação a

 Partir da data de recebimento até o dia 17/03/2008.

1- 339030 – Consumo                    R$ 1.500,00

2- 339036 – Outros Serviços P. Física      R$ 1.500,00

CONCEDER o prazo até 28/03/2008, para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 

estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 

promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 

Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

21 DE JANEIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 24

PORTARIA,24 DE 21 DE JANEIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora EDNA MARIA 

MARQUES DA COSTA, Agente de Portaria,  Matricula Funcional 

nº 5050618-4, CPF nº. 085.618.002-59, para atender despesas 

de pronto pagamento referente a viagem ao município de 

Tracuateua para realizar a Ação de Cidadania com a expedição 

de documentos em geral, com o período de aplicação no período 

de 23 a 25/01/2008.

1- 339030 – Consumo                                              

R$ 500,00

2- 339036 – Outros Serviços P. Física                                      

R$ 500,00

CONCEDER o prazo até 08/02/2008, para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 

estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 

promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 

Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

21 DE JANEIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 20

PORTARIA,20 DE 21 DE JANEIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora LOURRANY 

GONÇALVES ROCHA FRANCO, Técnico em gestão Pública,  

Matricula Funcional nº 5561183-1, CPF nº. 425.260.352-87, 

para atender despesas de pronto pagamento para suprir as 

necessidades desta Secretaria, com o período de aplicação a 

partir da data de recebimento até o dia 30/04/2008.

1- 339030 – Consumo                     R$ 1.000,00

2- 339036 – Outros Serviços P. Física     R$ 1.000,00

3- 339039 – P. Jurídica                          R$ 1.000,00

CONCEDER o prazo até 14/05/2008, para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 

estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 

promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 

Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

21 DE JANEIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 23

PORTARIA,23 DE 21 DE JANEIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ANA CLARA 

MENDONÇA SOARES Contadora, Matricula Funcional nº 

3211312-1, CPF nº. 093.377.922-49, para atender despesas 

de pronto pagamento referente a viagem ao município de 

Paragominas para realizar a Ação de Cidadania com expedição 

de documentos em geral, com o período de aplicação de 29/01 

a 01/02/2008.

1- 339030 – Consumo  R$ 600,00

2- 339036 – Outros Serviços P. Física R$ 1.300,00

3- 339039- P. Jurídica  R$ 300,00

CONCEDER o prazo até 15/02/2008, para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 

estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser 

promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 

Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

21 DE JANEIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA COMISSÃO/LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 004/2008-CAS/DAF       Belém, 16 de 

janeiro de 2008

O Secretário de Estado de Integração Regional, no 

exercício das suas atribuições, estabelecidas pelo Decreto 

Governamental de 27 de dezembro de 2007.

RESOLVE:

NOMEAR os servidores; EUGÊNIO FROTA BOTELHO FILHO, 

matricula nº 3212289/1 ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, FERNANDA MARIN CORDERO DA SILVA, 

matricula nº 57190322/1 ocupante do cargo de Assessor 

Superior I e RONALDO GIUSTI ABREU, matricula nº 3084434/2, 

ocupante do cargo de Assessor de Articulação Territorial, para 

compor Comissão Especial de Licitação cujo objeto e a   reforma 

do prédio que abrigará o Centro de Integração no município de 

Marabá/PA. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Secretaria de Estado de Integração Regional.

EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA

Secretário de Estado de Integração Regional- em exercício


